
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DALMINE SOCIALE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI DALMIE 

Codice fiscale 04747050161 – Partita iva 
04747050161 VIA MARCONI 1 – DALMINE 

(BG) 

Numero R.E.A. BG-486037 
I.V. Registro Imprese di Bergamo n. PRA/2024/25086  

Capitale Sociale Euro € 73.062,00=  
 

* * * * * * * 
 

SEDUTA N. 3/2025 DEL 30/01/2025 
 

Addì trenta del mese di gennaio dell’anno duemilaventicinque, alle ore 17:30 si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, presso la sede aziendale di Dalmine (Bg) – Via 
Marconi, n.1, per la prosecuzione della trattazione e deliberazione dei punti all’ordine 
del giorno previsti dalla convocazione della Presidente del Consiglio di 
Amministrazione, avvenuta con prot. n.321 del 22/01/2025, e non esauriti nella seduta 
del 28/01/2025. 

Membri del CdA in carica: 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BARETTI SILVANO X  

CAIO GIUSEPPINA      X   

BACIS GIOVANNI      X   

BEOLCHI MARCO      X   

CIVIDINI MANUELA X  

 
Assume la Presidenza ai sensi dello Statuto il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Silvano Baretti, il quale chiama a svolgere la funzione di Segretario il 
Direttore e Responsabile dell’ufficio di piano Mauro Cinquini. 

      I consiglieri Cividini, Bacis e Beolchi sono presenti in video collegamento. 

E’ presente Terzi Cinzia, Presidente Assemblea Consortile. 
 

Il Presidente, accertato il rispetto delle condizioni statutarie per poter deliberare, 
 

DICHIARA 

validamente costituito il Consiglio di Amministrazione ed invita i presenti a discutere 
e deliberare su quanto posto all’ordine del giorno e non trattato nella precedente 
seduta. 

DELIBERAZIONI 
… … 
… … 

 

 

N. 3 Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza (RPCT) 

 
Richiamata la L.190 del 06.11.2012 che all’art.1 c.7 prevede che “L'organo di indirizzo 



individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative 
necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con 
piena autonomia ed effettività.” 
Che l’art.36 del Regolamento di Organizzazione, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n.3 del 03.04.2024 prevede che “Il Responsabile 
per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, ai sensi della legge n. 
190/2012 e del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii., è individuato nel Direttore.”  
Ritenuto di procedere alla formalizzazione della nomina in questione, anche al fine 
della comunicazione all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
programmazione.” 
Condividendo quanto sopra e non essendoci osservazioni 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Con voto unanime    

     DELIBERA 
 

1. di nominare il Direttore dell’Azienda, dott. Mauro Cinquini, Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), attribuendo allo stesso le 
funzioni previste dalla normativa vigente e dagli atti di programmazione inerenti la 
materia (PTPCT);  
2. di pubblicare la nomina sul sito internet dell’Azienda in “Amministrazione 
Trasparente”; 
3. di comunicare i dati relativi alla nomina del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (RPCT) all’ANAC. 
 
… … 
… … 

 

Al termine del confronto, il presente verbale è approvato seduta stante, al fine di 
procedere all’immediata attuazione delle deliberazioni assunte. 
 

* * * * * * * 
 
TERMINE DELLA SEDUTA 
La seduta viene chiusa dal Presidente alle ore 18,45. 
 

 
Leto, approvato e sottoscritto 
 
                        Il Segretario                                                              Il Presidente 
                     Mauro Cinquini                                                         Silvano Baretti 
 

 


